

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงาน								
1	หมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม								
1.1	ชั้น 1 ZONE A		รวม					5,424,807.00	
1.2	ชั้น 1 ZONE B		รวม					15,566,148.00	
1.3	ป้อมยาม	2.00	หลัง	195,780.30	391,561.00	-	-	391,561.00	
1.4	เสาธง สูง 12 เมตร	10.00	ต้น	115,803.66	1,158,037.00	-	-	1,158,037.00	
1.5	เสาธง สูง 32 เมตร	1.00	ต้น	415,487.78	415,488.00	-	-	415,488.00	
1.6	สวนแนวตั้ง (โถงกลาง)		รวม					1,401,425.25	
1.7	สวนแนวตั้ง (ด้านหน้า)		รวม					542,475.25	
1.8	กระบะปลูกต้นไม้ 1	6.00	ชุด	1,245.00	7,470.00	-	-	7,470.00	
1.9	กระบะปลูกต้นไม้ 2	19.00	ชุด	7,100.00	134,900.00	-	-	134,900.00	
1.10	ม้านั่ง A	2.00	ชุด	99,040.13	198,080.00	-	-	198,080.00	
1.11	ม้านั่ง B	3.00	ชุด	38,176.27	114,529.00	-	-	114,529.00	
1.12	ม้านั่ง C	9.00	ชุด	216,833.45	1,951,501.00	-	-	1,951,501.00	
1.13	ม้านั่ง D	28.00	ตัว	25,000.00	700,000.00	-	-	700,000.00	
1.14	รั้วและประตูทางเข้า		รวม					21,357,299.17	
1.15	ป้ายโครงการ		รวม					444,985.25	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.2	ชั้น 1 ZONE B								
	- ตะแกรงปลูกหญ้าพร้อมโครงสร้าง ค.ส.ล. (ระยะที่ 2)	1,032.00	ตร.ม.	6,260.00	6,460,320.00	-	-	6,460,320.00	
2A-2B	- ตะแกรงปลูกหญ้า	1,660.00	ตร.ม.	470.00	780,200.00	-	-	780,200.00	
พ3	- พื้นปูกระเบื้องคอนกรีตสำเร็จรูปผิวพ่นแบบมีหินเจือปน	2,116.00	ตร.ม.	678.00	1,434,648.00	184.00	389,344.00	1,823,992.00	
พ4	- พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนลาย A สีครีม 70% สีเทาฟ้า 30% ปูสลับ	1,109.00	ตร.ม.	978.00	1,084,602.00	222.00	246,198.00	1,330,800.00	
พ5A	- พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนสีครีม	137.00	ตร.ม.	978.00	133,986.00	222.00	30,414.00	164,400.00	
พ5B	- พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนสีเทา	149.00	ตร.ม.	978.00	145,722.00	222.00	33,078.00	178,800.00	
พ5C	- พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนสีเทาอ่อนหรือบลู	1,105.00	ตร.ม.	978.00	1,080,690.00	222.00	245,310.00	1,326,000.00	
พ5D	- พื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลนสีเทาเข้ม	92.00	ตร.ม.	978.00	89,976.00	222.00	20,424.00	110,400.00	
พ10	- พื้นทำผิวหินล้างแบบผสมหินผลึกใส	141.00	ตร.ม.	978.00	137,898.00	222.00	31,302.00	169,200.00	
พ12D	- พื้นเดิมทำระบบกันซึม	2,592.00	ตร.ม.	650.00	1,684,800.00	-	-	1,684,800.00	
	- ฐานวนล้นอย	2,068.00	ตร.ม.	50.00	103,400.00	-	-	103,400.00	
	- ขอบคันหินหล่อในที่	220.00	เมตร	600.00	132,000.00	-	-	132,000.00	
A	- ต้นหางนกยูงฝรั่ง ขนาด Ø 4"	17.00	ต้น	3,352.00	56,984.00	-	-	56,984.00	
B	- ต้นเสม็ดแดง ขนาด Ø 5"	13.00	ต้น	9,365.00	121,745.00	-	-	121,745.00	
C	- ต้นลีลาวดี ขนาด Ø 5"	13.00	ต้น	7,365.00	95,745.00	-	-	95,745.00	
D	- ต้นชงโค ขนาด Ø 4"	17.00	ต้น	2,352.00	39,984.00	-	-	39,984.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
E	- ต้นทองหลางต่าง ขนาด Ø 5"	13.00	ต้น	6,352.00	82,576.00	-	-	82,576.00	
F	- ต้นพุทภูหลาบ ขนาด Ø 5"	14.00	ต้น	7,365.00	103,110.00	-	-	103,110.00	
G	- ต้นอโศกอินเดีย ขนาด Ø 5"	35.00	ต้น	5,365.00	187,775.00	-	-	187,775.00	
	- ต้นไทรอินโดสูง 2.00 ม. @ 0.45	144.00	ต้น	433.00	62,352.00	-	-	62,352.00	
	- ต้นพุทศุกโชค สูง 0.40 ม. ทรงพุ่มสวยงาม ปลุกห่าง 0.30 ม.	396.00	ต้น	40.00	15,840.00	-	-	15,840.00	
	- หนวดปลาหมึกแคะ @ 0.25	368.00	ต้น	39.00	14,352.00	-	-	14,352.00	
	- หนวดปลาตุ๊กแคะ @ 0.10	10,600.00	ต้น	7.00	74,200.00	-	-	74,200.00	
	- แผ่นทางเดิน ค.ส.ล.หล่อตามแบบ หนาไม่น้อยกว่า 5 ซม.	35.00	ชุด	579.00	20,265.00	-	-	20,265.00	
	ทำผิวหินล้างแบบผสมหินผลึกใส (แบบแผ่น)				-	-	-	-	
	- แผ่นทางเดิน ค.ส.ล.หล่อตามแบบ หนาไม่น้อยกว่า 5 ซม.	81.00	ชุด	272.00	22,032.00	-	-	22,032.00	
	ทำผิวหินล้างแบบผสมหินผลึกใส (แบบกลม)								
	- ราวจับท่อแอสตันเลส Ø 2 นิ้ว (ราวกันตก)	48.00	เมตร	3,500.00	168,000.00	-	-	168,000.00	
	สวนบริเวณโถงกลาง								
พ9	- พื้นปูกระเบื้องสังเคราะห์ผิวเสมือนหินแกรนิต	14.00	ตร.ม.	686.00	9,604.00	184.00	2,576.00	12,180.00	
	- ขอบคั่นหินหล่อในที่	96.00	เมตร	600.00	57,600.00	-	-	57,600.00	
	- พื้นเดิมทำระบบกันซึม	206.00	ตร.ม.	650.00	133,900.00	-	-	133,900.00	
	- ขอบกันดินทำผิวกรวดล้าง	3.00	ตร.ม.	388.00	1,164.00	99.00	297.00	1,461.00	
	- ต้นเศรษฐีเรือนนอก @ 0.25	1,024.00	ต้น	19.00	19,456.00	-	-	19,456.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ต้นการะเกดต่าง @ 0.25	976.00	ต้น	12.00	11,712.00	-	-	11,712.00	
	- หนวดปลาตุ๊กแกระ @ 0.10	81.00	ต้น	7.00	567.00	-	-	567.00	
	รวมงานข้อ 1.2							15,566,148.00	
1.3	ป้อมยาม								
1.3.1	งานโครงสร้าง		รวม					47,311.61	
1.3.2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					77,872.79	
1.3.3	งานระบบไฟฟ้า		รวม					9,654.00	
1.3.4	งานระบบสุขาภิบาล		รวม					60,941.90	
	รวมงานข้อ 1.3							195,780.30	
1.3.1	งานโครงสร้าง								
	เสาเหล็กเหล็ยมกลวง ขนาด 0.15 ม. ยาว 6.00 ม.	8.00	ต้น	571.00	4,568.00	179.00	1,432.00	6,000.00	
	ขุดดิน	2.06	ลบ.ม.	-	-	168.00	346.08	346.08	
	ทรายราดน้ำอัดแน่น	0.09	ลบ.ม.	508.33	45.75	104.00	9.36	55.11	
	คอนกรีตหยาบ	0.07	ลบ.ม.	2,460.00	172.20	426.00	29.82	202.02	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	3.35	ลบ.ม.	2,470.60	8,276.51	419.00	1,403.65	9,680.16	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก) ผสมกันซีม	0.52	ลบ.ม.	2,520.60	1,310.71	419.00	217.88	1,528.59	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.3.3	ระบบไฟฟ้าป้อนยาม								
	แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์								
	LP								
	- แผงย่อย 4 วงจรพร้อมเมน 40AT 2P IC 10 kA	1.00	Set	3,060.00	3,060.00	500.00	500.00	3,560.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	1.00	Set	189.00	189.00	36.00	36.00	225.00	
	\ รวมแผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์				3,249.00		536.00	3,785.00	
	ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/2" (15 mm.)	30.00	m	31.00	930.00	22.00	660.00	1,590.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	110.00	m	9.00	990.00	7.00	770.00	1,760.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	285.00	285.00	86.00	86.00	371.00	
	\ รวม ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า				2,205.00		1,516.00	3,721.00	
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคม LED TUBE (T8) แบบเปลี่ยน ติดลอย ความสว่างไม่น้อยกว่า 1,000 ลูเมน	2.00	Set	545.00	1,090.00	115.00	230.00	1,320.00	
	1,000 ลูเมน ประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 100 ลูเมน/วัตต์ อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า								
	40,000 ชั่วโมง								
	\ รวม ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				1,090.00		230.00	1,320.00	
	สวิตช์ และเต้ารับ								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์ทางเดียว 16A, 250V พร้อมฝาครอบ	2.00	Set	60.00	120.00	80.00	160.00	280.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ (UNIVERSAL TYPE) ขนาด 16A, 250V มีขาติน พร้อมฝาครอบ	2.00	Set	184.00	368.00	90.00	180.00	548.00	
	\ รวมสวิตช์ และเต้ารับ				488.00		340.00	828.00	
	รวมงานข้อ 1.3.3 ระบบไฟฟ้าป้อนยาม	1.00	แห่ง		7,032.00		2,622.00	9,654.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ระบบท่อประปา								
	งานติดตั้งท่อประปา (ท่อ PP-R CLASS PN - 10)								
	- ขนาด Dia. 3/4"	6.00	เมตร	46.00	276.00	30.00	180.00	456.00	
	- ขนาด Dia. 1"	10.00	เมตร	76.00	760.00	30.00	300.00	1,060.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	518.00	518.00	155.40	155.40	673.40	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	207.20	207.20	62.16	62.16	269.36	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	103.60	103.60	31.08	31.08	134.68	
	STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	3.00	ชุด	159.00	477.00	50.00	150.00	627.00	
	ประตูน้ำ GATE VALVE								
	- ขนาด Dia. 1 "	1.00	ชุด	960.68	960.68	200.00	200.00	1,160.68	
	ก๊อกรน้ำ (ภายใน) Dia. 3/4"	1.00	ชุด	135.00	135.00	50.00	50.00	185.00	
	รวมงาน				3,437.48		1,128.64	4,566.12	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ ฝาปิดค.ส.ล.								
	- ขุดดิน-ถมกลับ	2.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	224.00	224.00	
	- ทราดยหยาบ	0.06	ลบ.ม.	510.00	32.64	104.00	6.66	39.30	
	- คอนกรีตหยาบ	0.04	ลบ.ม.	2,460.00	110.21	327.00	14.65	124.86	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.20	ลบ.ม.	2,470.60	494.12	327.00	65.40	559.52	
	- ค่าแรงไม้แบบ	3.94	ตร.ม.	-	-	139.00	547.66	547.66	
	- ไม้แบบ	1.31	ตร.ม.	350.00	458.50	-	-	458.50	
	- ไม้คร่ำ	0.32	ตร.ม.	240.00	76.80	-	-	76.80	
	- เหล็ก RB 9	11.97	กก.	20.35	243.59	4.40	52.67	296.26	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.35	กก.	25.98	9.09	-	-	9.09	
	- ฉาบปูนขัดมันเรียบ	1.36	ตร.ม.	88.00	119.68	87.00	118.32	238.00	
	ฝา ค.ส.ล. 1 ฝา								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.03	ลบ.ม.	2,470.60	74.12	327.00	9.81	83.93	
	- ไม้แบบ	0.50	ตร.ม.	350.00	175.00	-	-	175.00	
	- เหล็กขอบฝา 75 x 6 มม. และเหล็กขอบรูยกฝาบ่อ	4.85	กก.	23.10	112.04	10.00	48.50	160.54	
	- เหล็ก RB 6	1.44	กก.	21.10	30.38	4.40	6.34	36.72	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.04	กก.	25.98	1.04	-	-	1.04	
	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ ฝาปิดค.ส.ล.				1,937.21		1,094.01	3,031.22	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อระบายน้ำท่อก.ส.ล.ขนาด 0.40 ม.								
	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.40 เมตร	1.00	ท่อน	517.50	517.50	40.00	40.00	557.50	
	- ขุดดิน-ถมกลับ	1.20	ลบ.ม.	-	-	112.00	134.40	134.40	
	- ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	510.00	40.80	104.00	8.32	49.12	
	- ไม้แบบ	0.14	ตร.ม.	350.00	49.00	139.00	19.46	68.46	
	- คอนกรีตหยาบ	0.08	ลบ.ม.	2,460.00	196.80	327.00	26.16	222.96	
	- ปูนทราย	0.04	ลบ.ม.	1,600.00	64.00	327.00	13.08	77.08	
	งานวางท่อระบายน้ำท่อก.ส.ล.ขนาด 0.40 ม.				868.10		241.42	1,109.52	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4	เสาธง สูง 12 เมตร								
1.4.1	งานโครงสร้าง		รวม					12,656.66	
1.4.2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					88,157.00	
1.4.3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม					14,990.00	
	รวมงานข้อ 1.4							115,803.66	
1.4.1	งานโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	1.16	ลบ.ม.	2,470.60	2,865.90	391.00	453.56	3,319.46	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก) ผสมกันซึม	-	ลบ.ม.	2,520.60	-	391.00	-	-	
	แบบหล่อคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	385.00	385.00	-	-	385.00	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	-	-	139.00	139.00	139.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ลบ.ฟ.	256.00	256.00	-	-	256.00	
	ตะปู	13.00	กก.	27.61	358.93	-	-	358.93	
	เหล็ก SR 24 dia. 6 มม.	2.00	กก.	20.85	41.70	4.40	8.80	50.50	
	dia. 9 มม.	13.00	กก.	20.10	261.30	4.40	57.20	318.50	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	-	กก.	20.20	-	3.60	-	-	
	dia. 16 มม.	29.00	กก.	20.00	580.00	3.60	104.40	684.40	
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	26.87	26.87	-	-	26.87	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4.3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	ระบบป้องกันฟ้าผ่า		รวม					14,990.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							14,990.00	
	งานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
	- Solid Copper Conductor COSC 8 SQ.MM.	11.00	m	460.00	5,060.00	20.00	220.00	5,280.00	
	- ALUMINIUM GROUND TEST BOX	2.00	Set	2,500.00	5,000.00	200.00	400.00	5,400.00	
	- หลักรัดดินชนิดแท่งเหล็กชุบด้วยทองแดง COPPER BOND ขนาด 14.20 มม.	2.00	Set	980.00	1,960.00	250.00	500.00	2,460.00	
	ยาว 3.00 เมตร								
	- EXOTHERMIC WELDING	4.00	Set	240.00	960.00	60.00	240.00	1,200.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	รวมงานระบบป้องกันฟ้าผ่า				13,480.00		1,510.00	14,990.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.5	เสาธง สูง 32 เมตร								
1.5.1	งานโครงสร้าง		รวม					53,453.78	
1.5.2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					362,034.00	
1.5.3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม					-	
	รวมงานข้อ 1.5							415,487.78	
1.5.1	งานโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	11.36	ลบ.ม.	2,470.60	28,066.02	419.00	4,759.84	32,825.86	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก) ผสมกันซึม	-	ลบ.ม.	2,520.60	-	419.00	-	-	
	แบบหล่อคอนกรีต	4.00	ตร.ม.	385.00	1,540.00	-	-	1,540.00	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	9.00	ตร.ม.	-	-	139.00	1,251.00	1,251.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ลบ.ฟ.	256.00	256.00	-	-	256.00	
	ตะปู	2.00	กก.	27.61	55.22	-	-	55.22	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	268	กก.	20.20	5,413.60	3.60	964.80	6,378.40	
	dia. 16 มม.	56	กก.	20.00	1,120.00	3.60	201.60	1,321.60	
	ลวดผูกเหล็ก	10	กก.	26.87	268.70	-	-	268.70	
	PL 9 มม.	56.00	กก.	25.65	1,436.00	10.00	560.00	1,996.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.5.3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	ระบบป้องกันฟ้าผ่า		รวม					-	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							-	
	งานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
	- Solid Copper Conductor COSC 8 SQ.MM.	16.00	m	460.00	7,360.00	20.00	320.00	7,680.00	
	- ALUMINIUM GROUND TEST BOX	2.00	Set	2,500.00	5,000.00	200.00	400.00	5,400.00	
	- หลักรัดดินชนิดแท่งเหล็กชุบด้วยทองแดง COPPER BOND ขนาด 14.20 มม.	2.00	Set	980.00	1,960.00	250.00	500.00	2,460.00	
	ยาว 3.00 เมตร								
	- EXOTHERMIC WELDING	4.00	Set	240.00	960.00	60.00	240.00	1,200.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	รวมงานระบบป้องกันฟ้าผ่า								

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานผนังและตกแต่ง		รวม					271,300.19	
	งานปลูกต้นไม้		รวม					13,340.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							284,640.19	
	งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังทำผิวหินล้างแบบผสมหินผลึกใส	34.68	ตร.ม.	401.00	13,906.68	121.00	4,196.28	18,102.96	
	- ผนังฉาบรูดล้าง เบอร์2 สีเทาอ่อน	1.42	ตร.ม.	378.00	536.76	121.00	171.82	708.58	
	- ผนังกรุหินแกรนิต Blue Pearl (Silver)	4.38	ตร.ม.	4,063.00	17,795.94	302.00	1,322.76	19,118.70	
	- ผนังกรุหินแกรนิต Blue Pearl (Blue)	38.63	ตร.ม.	4,063.00	156,953.69	302.00	11,666.26	168,619.95	
	- ตราสัญลักษณ์ กระทรวงมหาดไทย กัดกรดทาสีทอง	1.00	ชุด	31,500.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	- ตัวหนังสือ กัดกรดทาสีทอง	1.00	ชุด	33,250.00	33,250.00	-	-	33,250.00	
	รวมงาน				-			271,300.19	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง								
	ป้าย A								
	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง 0.15 ม.ยาว 6.00 ม.	4.00	ต้น	571.00	2,284.00	179.00	716.00	3,000.00	
	ขุดดิน	0.78	ลบ.ม.	-	-	112.00	87.36	87.36	
	ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	510.00	40.80	104.00	8.32	49.12	
	คอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม.	2,460.00	147.60	327.00	19.62	167.22	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	0.48	ลบ.ม.	2,470.60	1,185.89	519.00	249.12	1,435.01	
	แบบหล่อคอนกรีต	2.05	ตร.ม.	385.00	789.25	-	-	789.25	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2.56	ตร.ม.	-	-	139.00	355.84	355.84	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	0.61	ลบ.ฟ.	256.00	156.16	-	-	156.16	
	ตะปู	0.64	กก.	23.89	15.29	-	-	15.29	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	34.86	กก.	20.20	704.17	3.60	125.50	829.67	
	dia. 16 มม.	49.11	กก.	20.00	982.20	3.60	176.80	1,159.00	
	ลวดผูกเหล็ก	2.52	กก.	26.87	67.71	-	-	67.71	
	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							-	
	□ - 150 x 150 x 3.2 mm	92.00	กก.	24.81	2,282.52	10.00	920.00	3,202.52	
	□ - 50 x 50 x 3.2 mm	85.00	กก.	24.81	2,108.85	10.00	850.00	2,958.85	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	PL หนา 9 มม.	9.00	กก.	25.80	232.20	10.00	90.00	322.20	
	BOLT 16 มม. (ยาว 0.40 ม.	8.00	ชุด	23.79	190.32				
	ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	7.00	ตร.ม.	57.00	399.00	35.00	245.00	644.00	
	ป้ายอลูมิเนียมคอมโพสิต พร้อมตัวอักษร	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	ป้าย A				-			45,239.20	
	ป้าย B								
	เสาเข็มเหล็กเหล็กลมกลวง 0.15 ม.ยาว 6.00 ม.	2.00	ต้น	571.00	1,142.00	179.00	358.00	1,500.00	
	ชุดดิน	0.57	ลบ.ม.	-	-	112.00	63.84	63.84	
	ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	510.00	25.50	104.00	5.20	30.70	
	คอนกรีตหยาบ	0.04	ลบ.ม.	2,460.00	98.40	327.00	13.08	111.48	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	0.35	ลบ.ม.	2,470.60	864.71	519.00	181.65	1,046.36	
	แบบหล่อคอนกรีต	1.31	ตร.ม.	385.00	504.35	-	-	504.35	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	1.64	ตร.ม.	-	-	139.00	227.96	227.96	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	0.39	ลบ.ฟ.	256.00	99.84	-	-	99.84	
	ตะปู	0.41	กก.	23.89	9.79	-	-	9.79	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	19.46	กก.	20.20	393.09	3.60	70.06	463.15	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ป้าย C								
	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง 0.15 ม.ยาว 6.00 ม.	4.00	ต้น	571.00	2,284.00	179.00	716.00	3,000.00	
	ชุดดิน	0.78	ลบ.ม.	-	-	112.00	87.36	87.36	
	ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	510.00	40.80	104.00	8.32	49.12	
	คอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม.	2,460.00	147.60	327.00	19.62	167.22	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	0.48	ลบ.ม.	2,470.60	1,185.89	519.00	249.12	1,435.01	
	แบบหล่อคอนกรีต	2.05	ตร.ม.	385.00	789.25	-	-	789.25	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2.56	ตร.ม.	-	-	139.00	355.84	355.84	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	0.61	ลบ.ฟ.	256.00	156.16	-	-	156.16	
	ตะปู	0.64	กก.	23.89	15.29	-	-	15.29	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	34.86	กก.	20.20	704.17	3.60	125.50	829.67	
	dia. 16 มม.	49.11	กก.	20.00	982.20	3.60	176.80	1,159.00	
	ลวดผูกเหล็ก	2.52	กก.	26.87	67.71	-	-	67.71	
	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							-	
	□ - 150 x 150 x 3.2 mm	92.00	กก.	24.81	2,282.52	10.00	920.00	3,202.52	
	□ - 50 x 50 x 3.2 mm	85.00	กก.	24.81	2,108.85	10.00	850.00	2,958.85	
	PL หนา 9 มม.	9.00	กก.	25.80	232.20	10.00	90.00	322.20	
	BOLT 16 มม. (ยาว 0.40 ม.)	8.00	ชุด	23.79	190.32	-	-	190.32	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.20	ถนนภายใน								
	Dynamic test	2.00	จุด		-	20,000.00	40,000.00	40,000.00	
	เสาเข็มmicropile ขนาด 0.30 ม. ยาว 25.00 ม.	43.00	ต้น	25,000	1,075,000.00	3,000	129,000.00	1,204,000.00	
	สกัดหัวเสาเข็ม	43.00	ต้น		-	600	25,800.00	25,800.00	
	ขุดดิน	30.10	ลบ.ม.		-	112	3,371.20	3,371.20	
	ทรายราดน้ำอัดแน่น	4.30	ลบ.ม.	510	2,193.00	104	447.20	2,640.20	
	คอนกรีตหยาบ	4.30	ลบ.ม.	2,460.00	10,578.00	327	1,406.10	11,984.10	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 280 ksc.(ทรงกระบอก) ผสมกันซึม	534.20	ลบ.ม.	2,629.80	1,404,839.16	519	277,249.80	1,682,088.96	
	แบบหล่อคอนกรีต	660.92	ตร.ม.	385	254,454.20	-	-	254,454.20	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2,203.95	ตร.ม.		-	121	266,677.95	266,677.95	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	198.27	ลบ.ฟ.	256	50,757.12	-	-	50,757.12	
	ตะปู	550.76	กก.	29.67	16,341.05	-	-	16,341.05	
	เหล็ก SR 24 dia. 9 มม.	2,341.82	กก.	20.10	47,070.58	4.40	10,304.01	57,374.59	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	8,607.52	กก.	20.20	173,871.90	3.60	30,987.07	204,858.97	
	dia. 16 มม.	35,144.98	กก.	20.00	702,899.60	3.60	126,521.93	829,421.53	
	dia. 20 มม.	960.14	กก.	20.00	19,202.80	3.10	2,976.43	22,179.23	
	dia. 25 มม.	33,642.80	กก.	20.00	672,856.00	3.10	104,292.68	777,148.68	
	ลวดผูกเหล็ก	2,420.92	กก.	26.87	65,050.12	-	-	65,050.12	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
#####	หมวดงานระบบสุขาภิบาลพื้นที่ 1								
2.1	ระบบสุขาภิบาลพื้นที่ 1								
	ท่อสำหรับก๊อกรน้ำ (ท่อ PB 2110 CLASS SDR - 13.5)								
	- ขนาด Dia. 1/2"	120.00	เมตร	29.00	3,480.00	30.00	3,600.00	7,080.00	
	- ขนาด Dia. 3/4"	193.00	เมตร	43.00	8,299.00	30.00	5,790.00	14,089.00	
	- ขนาด Dia. 1"	308.00	เมตร	70.00	21,560.00	30.00	9,240.00	30,800.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	16,669.50	16,669.50	5,000.85	5,000.85	21,670.35	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	6,667.80	6,667.80	2,000.34	2,000.34	8,668.14	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	3,333.90	3,333.90	1,000.17	1,000.17	4,334.07	
	ก๊อกรน้ำ								
	- ขนาด Dia. 1/2"	2.00	ชุด	142.60	285.20	50.00	100.00	385.20	
	- ขนาด Dia. 3/4"	3.00	ชุด	210.28	630.84	50.00	150.00	780.84	
	- ขนาด Dia. 1"	5.00	ชุด	273.30	1,366.50	50.00	250.00	1,616.50	
	ท่อสำหรับรดน้ำต้นไม้ (ท่อ PB 2110 CLASS SDR - 13.5)								
	- ขนาด Dia. 1"	336	เมตร	70.00	23,520.00	30.00	10,080.00	33,600.00	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	180	เมตร	143.00	25,740.00	50.00	9,000.00	34,740.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	24,630.00	24,630.00	7,389.00	7,389.00	32,019.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	9,852.00	9,852.00	2,955.60	2,955.60	12,807.60	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	4,926.00	4,926.00	1,477.80	1,477.80	6,403.80	
	เครื่องตั้งเวลารดน้ำต้นไม้ ควบคุมไม่ต่ำกว่า 3 โชน	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
	หัวรดน้ำต้นไม้ (SPRINKLER) 360 องศา สามารถให้น้ำได้ประมาณ	58.00	ชุด	190.00	11,020.00	100.00	5,800.00	16,820.00	
	6 ลิตร/นาที่ แรงดัน 1.5 บาร์ รัศมี 2.4 เมตร								
	หัวรดน้ำต้นไม้ (SPRINKLER) 180 องศา สามารถให้น้ำได้ประมาณ	17.00	ชุด	190.00	3,230.00	100.00	1,700.00	4,930.00	
	3 ลิตร/นาที่ แรงดัน 1.5 บาร์ รัศมี 2.4 เมตร								
	SWING JOINT	75.00	ชุด	112.00	8,400.00	50.00	3,750.00	12,150.00	
	SOLENOID VALVE ขนาด 1 1/2" ติดตั้งใน VALVE BOX	7.00	ชุด	3,580.00	25,060.00	600.00	4,200.00	29,260.00	
	มาตรวัดน้ำภายใน ขนาด 1"	2.00	ชุด	2,053.27	4,106.54	200.00	400.00	4,506.54	
	GATE VALVE ขนาด 1 1/2"	4.00	ชุด	2,218.50	8,874.00	300.00	1,200.00	10,074.00	
	รางระบายน้ำฝนฝา ค.ส.ล.	225.00	เมตร	1,531.62	344,614.60	529.77	119,199.15	463,813.75	
	ท่อระบายน้ำ HDPE 80 CLASS PN 6								
	- ขนาด Dia. 6"	46.00	เมตร	563.00	25,898.00	250.00	11,500.00	37,398.00	
	- ขนาด Dia. 8"	7.00	เมตร	875.00	6,125.00	350.00	2,450.00	8,575.00	
	ข้อต่อ ข้อต่อต่างๆ	1.00	รวม	12,809.20	12,809.20	3,842.76	3,842.76	16,651.96	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	6,404.60	6,404.60	1,921.38	1,921.38	8,325.98	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	3,202.30	3,202.30	960.69	960.69	4,162.99	
	ท่อ SLEEVES HDPE (ใหญ่กว่าอย่างน้อย 2 ขนาด)								
	- HDPE Ø 6"	15.00	ม.	563.00	8,445.00	250.00	3,750.00	12,195.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาลพื้นที่ 1				624,149.98		219,207.74	843,357.72	
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร (ฝาปิด ค.ส.ล.)								
	- ขุดดิน-ถมกลับ	0.40	ลบ.ม.	-	-	112.00	44.80	44.80	
	- ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	510.00	25.50	104.00	5.20	30.70	
	ไม้แบบ	1.40	ตร.ม.	350.00	490.00	139.00	194.60	684.60	
	- ตะปู	0.35	กก.	24.84	8.69	-	-	8.69	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.11	ลบ.ม.	2,470.60	271.77	327.00	35.97	307.74	
	- เหล็ก RB 9	3.24	กก.	20.10	65.12	4.40	14.26	79.38	
	- เหล็ก RB 6	1.68	กก.	20.85	35.03	4.40	7.39	42.42	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.147	กก.	26.87	3.95	-	-	3.95	
	- ขอบเหล็กฉาก 50 x 50 x 4 mm.	6.12	กก.	24.49	149.88	10.00	61.20	211.08	
	ฝาปิด ค.ส.ล. จำนวน 2 ฝา / 1 เมตร								
	ไม้แบบ	0.64	ตร.ม.	350.00	224.00	139.00	88.96	312.96	
	- ตะปู	0.16	กก.	24.84	3.97	-	-	3.97	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตโครงสร้าง	0.028	ลบ.ม.	2,470.60	69.18	327.00	9.16	78.33	
	- เหล็ก RB 6	1.60	กก.	20.85	33.36	4.40	7.04	40.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.048	กก.	26.87	1.29	-	-	1.29	
	- ขอบเหล็กฉาก 50 x 50 x 4 mm.	6.12	กก.	24.49	149.88	10.00	61.20	211.08	
	รวมงานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร (ฝาปิด ค.ส.ล.)				1,531.62		529.77	2,061.39	
3	ระบบไฟฟ้าฝังบริเวณรอบอาคาร								
3.1	แผงสวิตช์เกียร์แรงต่ำ แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์		รวม		822,478.00		84,078.00	906,556.00	
3.2	ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า		รวม		1,588,071.00		375,977.00	1,964,048.00	
3.3	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์		รวม		1,853,750.00		95,800.00	1,949,550.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ ระบบไฟฟ้าผังบริเวณรอบอาคาร			-	4,264,299.00	-	555,855.00	4,820,154.00	
3.1	แผงสวิตช์เกียร์แรงต่ำ แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ODBA-1 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	18,000.00	18,000.00	168,000.00	
	- ODBB-1 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	18,000.00	18,000.00	168,000.00	
	- ODBD-1 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	18,000.00	18,000.00	168,000.00	
	- ODBE-1 (OUT DOOR TYPE)	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	18,000.00	18,000.00	168,000.00	
	- CB BOX (WP) พร้อม CB 16AT 2P 6kA	1.00	ชุด	500.00	500.00	200.00	200.00	700.00	
	LA-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	12.00	Set	2340.00	28080.00	36.00	432.00	28512.00	
	LD-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	15.00	Set	2340.00	35100.00	36.00	540.00	35640.00	
	LE-5								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน LUG	1.00	Set	5220.00	5220.00	1200.00	1200.00	6420.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	12.00	Set	2340.00	28080.00	36.00	432.00	28512.00	
	CPA-1								
	- CONTROL FUSE	1.00	Set	632.00	632.00	36.00	36.00	668.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- SELECTOR SWITCH Auto/Man/Off	1.00	Set	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	- PHOTO ELECTRIC CELL	1.00	Set	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	- 24 HOUR TIMER	1.00	Set	825.00	825.00	110.00	110.00	935.00	
	- MAGNETIC CONTACTOR 50A AC3 DUTY	3.00	Set	5800.00	17400.00	290.00	870.00	18270.00	
	- PILOT LAMP	3.00	Set	135.00	405.00	35.00	105.00	510.00	
	CPB-1								
	- CONTROL FUSE	1.00	Set	632.00	632.00	36.00	36.00	668.00	
	- SELECTOR SWITCH Auto/Man/Off	1.00	Set	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	- PHOTO ELECTRIC CELL	1.00	Set	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	- 24 HOUR TIMER	1.00	Set	825.00	825.00	110.00	110.00	935.00	
	- MAGNETIC CONTACTOR 50A AC3 DUTY	5.00	Set	5800.00	29000.00	290.00	1450.00	30450.00	
	- PILOT LAMP	5.00	Set	135.00	675.00	35.00	175.00	850.00	
	CPD-1								
	- CONTROL FUSE	1.00	Set	632.00	632.00	36.00	36.00	668.00	
	- SELECTOR SWITCH Auto/Man/Off	1.00	Set	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	- PHOTO ELECTRIC CELL	1.00	Set	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	- 24 HOUR TIMER	1.00	Set	825.00	825.00	110.00	110.00	935.00	
	- MAGNETIC CONTACTOR 50A AC3 DUTY	5.00	Set	5800.00	29000.00	290.00	1450.00	30450.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- PILOT LAMP	5.00	Set	135.00	675.00	35.00	175.00	850.00	
	CPE-1								
	- CONTROL FUSE	1.00	Set	632.00	632.00	36.00	36.00	668.00	
	- SELECTOR SWITCH Auto/Man/Off	1.00	Set	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	- PHOTO ELECTRIC CELL	1.00	Set	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00	
	- 24 HOUR TIMER	1.00	Set	825.00	825.00	110.00	110.00	935.00	
	- MAGNETIC CONTACTOR 50A AC3 DUTY	5.00	Set	5800.00	29000.00	290.00	1450.00	30450.00	
	- PILOT LAMP	5.00	Set	135.00	675.00	35.00	175.00	850.00	
	\ รวมแผงสวิทช์เกียร์แรงต่ำ แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์				822,478.00		84,078.00	906,556.00	
3.2	ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า								
	- IMC 2" (50 mm.)	421.00	m	255.00	107355.00	48.00	20208.00	127563.00	
	- HDPE 1 1/4" (40 mm.)	125.00	m	34.00	4250.00	20.00	2500.00	6750.00	
	- HDPE 1 1/2" (32 mm.)	4,539.00	m	22.00	99858.00	19.00	86241.00	186099.00	
	- NYY 50 SQ.MM.	1,720.00	m	259.00	445480.00	55.00	94600.00	540080.00	
	- NYY 10 SQ.MM.	255.00	m	70.00	17850.00	22.00	5610.00	23460.00	
	- NYY 6 SQ.MM.	233.00	m	58.00	13514.00	20.00	4660.00	18174.00	
	- NYY 4 SQ.MM.	53.00	m	39.00	2067.00	15.00	795.00	2862.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานภูมิสถาปัตยกรรม โครงการศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ LA 67002, S 67028

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- IEC 01 50 SQ.MM.	37.00	m	183.00	6771.00	40.00	1480.00	8251.00	
	- IEC 01 10 SQ.MM.	9.00	m	39.00	351.00	16.00	144.00	495.00	
	- IEC 01 4 SQ.MM.	110.00	m	13.00	1430.00	10.00	1100.00	2530.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	41.00	m	9.00	369.00	7.00	287.00	656.00	
	- 2C 6/6 VCT-G	4,967.00	m	146.00	725182.00	22.00	109274.00	834456.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot	163594.00	163594.00	49078.00	49078.00	212672.00	
	\ รวม ท่อเดินสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า				1,588,071.00		375,977.00	1,964,048.00	
3.3	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- B01 - โคมไฟหัวเสา ขนาดประมาณ 200x200 mm. ทำจากอลูมิเนียม	127.00	ชุด	4,720.00	599,440.00	150.00	19,050.00	618,490.00	
	พ่นสีดำ ขั้วหลอด E27								
	- B02 - โคมไฟทางเดิน Bollard ทำจาก Die cast Aluminium สูง 1.0 เมตร	14.00	ชุด	5,730.00	80,220.00	550.00	7,700.00	87,920.00	
	พ่นสี powder coat สีดำ ขั้วหลอด E27 ความสว่างไม่น้อยกว่า 1,100 ลูเมน								
	วัสดุกระจายแสงทำจาก Clear Polycarbonate ทน UV IP65								
	- B03 - โคมไฟทางเดิน สูงประมาณ 210mm. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า	63.00	ชุด	4,720.00	297,360.00	550.00	34,650.00	332,010.00	
	200 mm.ผลิตจาก Die cast Aluminium พ่นสี powder coat สีดำ								
	วัสดุกระจายแสงทำจาก Clear Polycarbonate ความสว่างไม่น้อยกว่า								

